ateĢ püskürüyorlardı.
Bkz. Servet AvĢar, “Birinci Dünya SavaĢı‟nda Osmanlı Devleti‟nin Cihat Ġlânı ve Propaganda”,

Askeri Tarih Bülteni, S. 51, Ağustos 2001, s. 61.
22

Ne yazık ki Donanma mecmuasının numaralandırılmasında küçük bir problem bulunmaktadır. Buna

göre mecmuanın 16 Haziran 1330 (29 Haziran 1914) tarihli 49. sayısından itibaren numaralandırma

sistemi en baĢa dönmüĢ ve mezkûr sayıdan itibaren “ikili numaralandırma” kullanılmıĢtır. Dolayısıyla

cihat ilânının yıldönümü için çıkan Nüsha-i Mahsusa‟nın sayı numarası baĢtan itibaren 115 olarak

verilirken yeni numaralandırma sistemine istinaden de 66 olarak belirtilmektedir.

Çanakkale Muharebeleri ise Dünya

SavaĢı‟nın kaderini çizecek mahiyettedir. Öyle ki Çanakkale zaferi sayesinde hem
Rusya‟nın müttefikleriyle muvasala hatları akamete uğratılmıĢ hem de Yunanistan,

Romanya ve hattâ Bulgaristan‟ın Ġtilâf Devletleri saflarında savaĢa girmesine mani

olunmuĢtur. 5 Mart 1331 (18 Mart 1915) deniz zaferinde ise Ġtilâf Devletleri‟nin

zayiatı muazzamdır: “3 zırhlı 1 torpido muhribi batmıĢ, 2 zırhlı batmaktan güç hâl

ile kurtulabilecek kadar rahne-dâr olmuĢ, 5 zırhlı da az çok hasara uğramıĢtır.” Öte

taraftan Osmanlı bataryalarının tek kaybı ise muvakkaten susturulan bir toptan